
Smlouva o dílo
ěíslo L46l24

podle $ 2586 a násl. zák. č. B9l20IŻ Sb., občanského zákoníku, v pl. znění,
dále také jen ,,smlouva'', popř. ,,SoD'

Smluvní strany

Zastoupen: Ing. Petrem Nožičkou, jednatelem společnosti

Zástupce ve věcech smluvn

Zástupce ve věcech technic

jako ,,zhotovitel" na straně jedné

Zhotovĺtel:
Sídlo:
Provozovna:
lčo:
DIč:
Spisová značka:

Objednatel:
Sídlo:
lčo:
DIč:
Spisová značka:
Bankovní spojení:
číslo rjčtu:

KOBIT, spol. s r.o.
Rozvojová 269, t65 00 Praha 6
Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín
4479ŻŻ47
cz44792Ż47
c 5528 vedená u Městského soudu v Praze

Správa a údĚba silnic Valašska, s.r.o.
Jiráskova 35, Krásno nad Bečvou,757 0I Valašské Meziříčí
268Ż02L8
c226820218
C27627 vedená u Krajského soudu v ostravě

a

Zastoupen: Panem Jaromírem Kořístkou, jednatelem společnosti

Zástupce ve věcech technických

jako,,objednateĺ" na straně druhé

objednatel a zhotovitel budou také dále společně označováni jako ,,smluvní strany" nebo
každý samostatně jako ,,smluvní strana".

1.

1.1.

Předmět díla

Předmětem díla je dovybavení vozidla TATRA 15B BP6R33349, v rozsahu
stanoveném v příIoze č. 1 této smlouvy.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že je vlastníkem živnostenských oprávnění potřebných k
pokrytí předmětu této smlouvy v plném rozsahu.

LŻ.



2. PodmínĘ plnění

ŻJ.. Zhotovĺtel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečízhotovit dílo ve smluveném
rozsahu dle přílohy č. 1, tj. opravu předmětu díla specĺfikovaného článkem 1.,

odstavcem 1.1. této smlouvy, a současně se zavazuje, že zhotovené dílo bude
způsobilé k obvyklému užití.

Ż.2. objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla
dle této smlouvy.

2.3' objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla, Pokud zjistí, že
zhotovitel neprovádí dílo dle povinnostl, vypl'ývajících z této smlouvy, je oprávněn
žádat zhotovitele o odstra něn í zj ištěných nedostatků.

z.4. Smluvní strany ujednaly, že odstranění skryt'ých, případně dalších zjištěných vad při

demontáži předmětu díla, budou Ęĺto posouzeny zvlášť a zároveň bude stanoven
jejich rozsah a cena. Jejich odstranění bude možno provést až po projednání s
objednavatelem. Rozsah, cena a termín odstraněnítěchto vad bude řešen písemným
dodatkem k této smlouvě.

2.5. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, až do jeho úplného předánĹ
sjednané pojĺštění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti třetím
osobám, včetně objednatele, s pojistným plněním ve ýši nejméně 5.000.000 Kč na
pojistnou událost (slovy: pět milionů korun českých). Zhotovĺtel je na žádost
objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění.

2.6. Zhotovitel je povinen alespoň 3 pracovní dny předem vyzvat písemně objednatele k
převzetí předmětu díla.

z.7. objednatele se zavazuje dílo přewít a zaplatit zhotoviteli cenu díla ve uýši, způsobem
a za podmínek stanovených v této smlouvě a splnit i další povinnosti stanovené touto
smlouvou.

3. Místo a doba plnění

3.1. Místem plnění díla a zaškolení obsluhy (osob určených kupujícím) je provozovna
zhotovitele na adrese KOBIT, spol. s r.o., Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín.

3.2. Smluvní strany ujednaly, že k převzetí a' předání předmětu díla do opravy a po

zrealizování díla dojde v místě plnění díla. Řádné předání a převzetí, jehož součástí je
vytknutí případných vad a nedodělků díla, se zaznamená v zápise o převzetí, Keý
musíb'ýt podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3.3. Smluvní strany ujednaly dobu plnění díla do 10 ýdnů od přistavení předmětu díla, tj.
podvozku TATRA T158 8P6R33349, do místa plnění (opravy).

Cena díla

Cena díla, tj. cena za provedení dovybavení vozidla v rozsahu stanoveném touto
smlouvou, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526ĺL990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů ve ýši:

4.

4.r

Cena díla bez DPH 654 5o0'o0 Kč

DPHZL o/o I37 445,00 Kč

Celkem včetně DPH 791 945'00 Kč

(Slovy: sedmsetdevadesátjednatisícdevětsetčtyřicetpětkorunčeslcých vč. DPH 2t o/o)



4.2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovĺtele spojené s plněním jeho povinností
stanovených touto smlouvou o dílo. Cena díla také zahrnuje zaškolení obsluhy, tj.
osob určených objednatelem v místě plnění. V ceně díla nejsou obsaženy náklady na
dopravu předmětu díla do opravy ani z opravy.

4.3. Náklady spojené s dopravou předmětu díla do místa plnění a po zrealizování díla do
místa sídla objednatele nese objednatel.

5. Platební podmínĘ
5.1. Smluvní strany se ujednaly, že zhotovitel nebude po objednateli požadovat žádnou

zálohu na provedení díla nebo během provádění díla podle $ Ż6IL oz nebude
požadovat přiměřenou část ceny díla s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.

5.Ż. objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě řádného daňového
dokladu - faktury, která vedle náležitostí daňového dokladu bude obsahovat
identifikacĺ smlouvy a datum splatnosti. Faktura musí být opatřena razítkem
zhotovitele a podpisem objednatele. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se
považuje den protokolárního převzetí díla.

5'3. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne jejího vystavení zhotovitelem.
Dnem zaplacení se rozumí den, kdy byla platba připsána na účet zhotovitele.

5.4. Faktura za provedené dílo bude objednatelem zaplacena bezhotovostní platbou na

že tento bankovní účet určený pro zaplacení ceny díla (nebo jejíčásti), je
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkoý přístup ve smyslu $ 96 odstavce 2 zákona
o DPH.

6. Záruka a záruční podmínĘ

6.1. Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla a jeho řádné provedení v souladu s technickou
specifikací uvedenou příloze č. 1. této smlouvy. Pokud bude mít objednatel v průběhu
realizace díla jakékoliv další požadavky, musí být Ęĺto požadavky zhotovitelem
odsouhlaseny a promítnuty do zrnýšeníceny díla.

6.2. Zhotovitel se zavazuje v souladu se zákonem č.89l20lz Sb., občanský zákoníĘ
poskytnout na provedené dílo záruku za jakost na jím zhotovenou práci, dodané díly,
po dobu 24 měsíců ode dne prodeje.

6.3. Záruční doba začíná u předmětu díla plynout dnem jeho předání objednateli, což
bude stvzeno podpisy pověřených zástupců smluvních stran na protokolu o převzetí
díla, respektive vozidla po opravě.

6.4' Záruka dle odst. 6.2. tohoto článku se newtahuje na:

a) případy násilného poškození zaviněného objednatelem či třetí osobou (vč.
havárií) a na přirozené opotřebení,

b) závady vzniklé provozováním vozidla V rozporu s příslušnými technickými
podmínkami crP), pokyny pro obsluhu a údżbu a na provedené úpravy vozidla
neodsouhlasené zhotovitelem,

c) předmět díla, na kterém byl změněn nebo odstraněn výrobní štítet společnosti
KOBIT.

6.5. Vady zjištěné v průběhu záruční doby musíobjednatel uplatnit u zhotovitele písemnou
formou, a to bez zbytečného odkladu poté, co vady zjistil.



6.6.

6.7

Uplatnění vad v záruční době (reklamace) i jejich odstranění se řídí reklamačnĺm
řádem.

Zhotovitel se zavazuje provádět na předmětu díla záruční a pozáruční servis za
podmínek stanovených v Servisním a záručním sešitu, ktený je nedílnou součástí
dodánídíla'

7' SmIuvní pokuĘ
7'L. V případě prodlenízhotovitele s předáním díla vzniká objednateli právo na uplatnění

smluvní pokuĘ ve ýši úroků z prodlení v souladu s nařízením vlády č. 351/2013 sb',
kteým se určuje vyše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním
pohledávky.

7.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla (opravy) vzniká zhotoviteli
právo na uplatnění smluvní pokuĘ ve ýši úroků z prodlení v souladu s nařízením
vlády č. 35LĺŻoI3 Sb., kteým se určuje ýše úroků z prodlení a nákladů spojených s
uplatněním pohledávky'

7.3. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuĘ není dotčeno právo na náhradu škody,
která vznikla v příčinné souvislosti s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta
účtována a vymáhána.

7.4. Smluvní pokuta musí b'ýt druhé smluvní straně písemně
musí b'it doručeno. Na vyúčtování musí b'it uvedena
důvod.

vyúčtována a vyúčtování jí
vyše smluvní pokuĘ a její

8.

8.1

9.

9.1

9'Ż'

9.3

10.

10.1

Rozhodné pľávo

Rozhodným právem, kteým se tato smlouva řídĹ jsou zákony České republiky.

Vyšší moc

Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění sých smluvních
povinností z této smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo
možno požadovat, aby neplnění svých povinností z této smlouvy v důsledku vyšší
mocĺ předešly.

Za vyšší moc je pro účely této smlouvy považována každá událost, Kerá znemožňuje
plnění smluvních závazkŮ a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této
smlouvy' Za vyšší moc se z hlediska této smlouvy považuje zejména přírodní
katastrofa, požár, vybuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka nebo jiné
událostĺ, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu smluvních stran.

Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazkü podle této smlouvy pozastavuje do doby
odstranění následků vyšší moci.

Zvláštní ujednání

odpovědnost zhotovitele za prodlení při plnění závazkŮ dle této smlouvy je vyloučena
v případech, kdy je prodlenízpůsobeno karanténními nebo jinýmĺ opatřeními veřejné
moci kvůli virové epidemii či pandemii nebo podobné rnýjimečné události ohrožující
veřejné zdraví. Prodlení zhotovitele v takovém případě nepředstavuje porušení
smlouvy a objednateli nevzniká jakýkoliv nárok na náhradu újmy nebo jakoukoliv
smluvnípokutu v důsledku tohoto prodlení.



11.

11.1

LL.2.

11.3.

LT,4.

11.5.

11.6.

I1.7.

11.8

Závěrečná ustanovení
V této smlouvě, pokud jasně nevypl'ývá jinak, zahrnuje ýznam slova v jednotném
čísle rovněž ýznam daného slova v množném čísle a naopak, ýznam slova
vyjadřující určiý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro
přehlednost a nemajívliv na ýklad této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo zahrnuje úplnou dohodu mezi
smluvními stranami. Žáanájĺná ujednání slovní či písemná, která by se ýkala této
smlouvy, mezi smluvními stranami neexistují.

Smluvní strany se ýslovně dohodly, že forma smlouvy bude písemná. V této formě
budou učiněny i veškeré její případné změny a dodatky, Keré se dnem podpisu
oběma smluvními stranami stanou nedílnou součástítéto smlouvy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Tato smlouva nabyvá platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

Smluvní strany ujednaly, že od smlouvy nelze jednostranně odstoupit.

Smluvní strany ýslovně prohlašují, že si tuto smlouvu o dílo pozorně přečetly a
jejímu obsahu porozuměly. Současně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle
jejich pravé vážné a svobodné vůle s tím, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně
neýhodných podmínek a že s obsahem smlouvy po vzájemné dohodě souhlasí tak,
aby mezĺ nimi nedošlo k rozporům, a oběma stranám jsou zřejmá jejich práva a
povinnosti z této smlouvy pro ně vypl'ývající. Na důkaz toho připojují vlastnoruční
podpisy sých statutárních zástupců.

Níže uvedení zástupci obou smluvních stran podpisující tuto smlouvu prohlašují, že
podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného předpisu jsou oprávněni
tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Ve Valašském Meziříčí dne:v Jrone

Za firmu
KOBIT, spol. s r.o

Za firmu
Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o.



Příloha č.1 k SoD č'. L46l24 - Rozsah dodávĘ

Dovybavení vozidla TATRA 158 8P6R33349

Přední upínací deska pro montáž radlic s upínám dle DIN 76 060.
Držákrezervního kola hydraulicky ovládaný umístěný za kabinou.

Dvojice přídavných sdružených světel včetně integrovaných ukazatelů směru pro provoz se sněhovou

radlicív pracovní i přepravní poloze umístěnými na kabině vozidla.

Přídavné sdružené světlomeĘ pro čelně nesené nástavby umístěné na střeše vozidla.

Uzamykatelná dostatečně skříň na nářadí umístěná V rozvoru vozidla.

Siloý hydraulický okruh pro pohon nástaveb (35 kW při otáčkách motoru 1 000 ot/min.) s možností

změny průtočného množství oleje.
Tři okruhy pro ovládání polohování radlice a přídavných zařízení s možností plynulé regulace

přítlaku/nad lehčová ní.

Hydraulické okruhy zakončeny rychlospojkami u upínacídesky (pro ovládání radlice) a za kabinou.

Společná hydraulická nádrž pro všechny hydraulické okruhy vybavená teploměrem, hladinoměrem a

indikací minimální hladiny oleje s optickou signalizacív kabině řidiče.

Výstražné reflexní značení.

Homologace vozidla jako nosič nástaveb.




